mus. id ita non fieri semper dicis, sed plerumque lōgè secus quàm oportebat. Quid ad rem? Id enim demonstramus quod fieri in Regno potest, & debet, & aliquando etiam fit. quod si in Regno malè constituto, regias opes dissipari & hominibus indignissimis cōdonari videmus: intelligamus in Rep. malè constituta non fieri minora flagitia; imò plerumq; grauiora, in qua videlicet est verecundia minor, & licentia maior, & quilibet facilius quantum audet, tantū potest; & ita multo plures sæpenumero sunt, qui opes publicas domū auertant, & Reip. vectigalibus tanquā proprijs ad obsequiū impuræ libidinis abutantur; & tanquā aliena, aliorū nequitia & improbitate cōsumi, & exhausti patiuntur. Iniqua autem contentio est, cū benè moratam Remp. cum flagitioso Regno comparandā existimas; nam qualecunque illud genus Reipub. sit, si fuerit legibus fundatum, & moribus rectè constitutum, vincit & superat dignitate, omnia summa imperia, quæ nō fuerint rectis institutis, & legibus, & virtutum maximarum præsidio stabilita. Regnum verò in perditorum hominum potestate positum, & libidine vnus Principis furenter administratum, non Regnum, sed execranda tyrannis est. in regno enim nec adulatione, neque scurrili dicitate, neque turpitudine & flagitio, neque fraude & mendacio opes & diuitiæ comparantur: sed omnia

nia emolumenta & commoda, omniaq; dignitatis ornamenta & honoris insignia, ad homines prudentes, & fortes, & omnium virtutum opibus exultos, recto iudicio deferuntur. Rex enim id summa cura & studio suscipit, vt merita vniuscuiusq; ponderet, & pro dignitate virtutē remuneret. homines igitur partim amore, quo Regem amplectuntur (mirum est enim quanta nominis Regij caritas insit, in illis, qui sub regia potestate sunt) partim spe donorum & munerum, quæ omnibus qui egregiam operam Reipub. nauant, à Rege proponuntur, sese intrepidè in summum vitæ discrimen iniiciunt; nec vllō periculo impediuntur, quo minus pulchrum aliquod facinus obeant, & dignitatis gratia labores immensos excipiant. Dicis præterea Regem ignauum Rempub. exemplo nequitiae corrumpere: fortem & strenuum fortibus hominibus inuidere. Si id ita euenerit, aliquid boni ex alterutra parte proueniet; nam neque Princeps ignauus hominibus fortibus inuidebit: neque fortis Rempu. corrumpi sinet. præterea ignauiæ nomen minimè in Regem cōuenit: si enim desidiosus & ignauus fuerit, mininè Rex appellāus est: sed eorum qui negligentia & somno illius abutuntur, vile mācipiū. si verò fortē & vigilantē se præbuerit, hōies fortes & singulari industria præditos amabit, multisq; honorib' & præmijs afficiet. nihil